LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 14/2024 - SRP/CASAL

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01

Resposta ao pedido de esclarecimento feito por licitante interessado em participar da LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 14/2024 - SRP/CASAL, que tem como objeto a possível aquisição de 300.000 frascos
coletores de amostras com Tiossulfato de Sódio, conforme ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

1. Gostaríamos de saber se frascos com tampa FLIP FLOP serão aceitos para esta licitação?

R. Após consulta ao corpo técnico da CASAL, informamos que as especificações e características
devem ser obedecidas conforme consta no edital e Termo de Referência. As especificações e
características do produto foram definidas pela Companhia visando garantir a segurança das
amostras.

Sendo assim, ficam mantidos o dia, a hora e a plataforma para a realização da licitação.

Maceió, 28 de agosto de 2024.

Atenciosamente,

Suely da Costa Barbosa Pedrosa

Pregoeira - ASLIC/CASAL

Dayselanea Correia de Oliveira Silva
Assessora de Licitações e Contratos - ASLIC/CASAL

		2024-08-28T16:27:41-0300

		2024-08-28T16:29:44-0300